
Materiál pro členy Knihovní rady č. 2 

 

Dodatek č. 1 ke směrnici č. 9/2012 Pravidla pro zveřejňování závěrečných prací a jejich základní 
jednotnou formální úpravu v souladu s novým VŠ zákonem  

 

• Práci nebude možné znepřístupnit, pouze odložit její zveřejnění (max. 3 roky od obhajoby). 

• Odložení zveřejnění na max. 3 roky se vztahuje až na práce zadané v akademickém roce 2016/2017. 

• Zůstává možnost rozdělení elektronické verze práce na více souborů, a u každého nastavit jiná 

přístupová práva (bez omezení x odložené zveřejnění). 

• Práce, které mají odložené zveřejnění, posílají fakulty, bez zbytečného odkladu, po jednom výtisku 

na MŠMT (týká se i prací, které jsou rozdělené na více částí).   

• V případě odložení zveřejnění musí být do Stagu vložen oskenovaný formulář s odůvodněním 

podepsaný příslušnými osobami. 

• Nově budou zveřejňovány v elektronické podobě i habilitační práce (v případě souboru publikací, 

jsou publikace odevzdány ve zvláštním souboru a zpřístupněny dle pravidel vydavatele). 

• Informace na intranetu Knihovna -> Závěrečné práce. 

 

§ 47b 

Zveřejňování závěrečných prací 

(4) Vysoká škola může odložit zveřejnění bakalářské, diplomové, disertační a rigorózní práce nebo jejich části, a to po dobu 
trvání překážky pro zveřejnění31), nejdéle však na dobu 3 let. Informace o odložení zveřejnění musí být spolu s odůvodněním 
zveřejněna na stejném místě, kde jsou zveřejňovány bakalářské, diplomové, disertační a rigorózní práce. Vysoká škola zašle 
bez zbytečného odkladu po obhájení bakalářské, diplomové, disertační a rigorózní práce, jíž se týká odklad zveřejnění podle 
věty první, jeden výtisk práce k uchování ministerstvu. 

 31) Například zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, § 504, 2976 a 2985 občanského zákoníku. 

 

§ 75 

Zveřejňování údajů o habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem 

(4) Na zveřejňování habilitační práce se použije § 47b obdobně, nebyla-li tato práce již zveřejněna jiným způsobem. 

 

 

Zpracovala: L. Melicharová, 20. 9. 2016 


